А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.11.2015 года                                                                               № 278-р

Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2016 год

На основании протокола заседания бюджетной комиссии от 13.11.2015 года №1, в целях подготовки проекта бюджета на 2016 год
	1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ, реализация которых планируется на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2016 году.
2. Ответственным исполнителям программ обеспечить корректировку, действующих муниципальных программ, и (или) разработать муниципальные программы, предусмотренные к финансированию из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2016 году.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                               Ф.Ф.Трибух

Исп. Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утвержден
распоряжением Администрации Среднеканского городского округа
от ___________  № ________

Перечень
муниципальных программ, реализация которых планируется на территории МО «Среднеканский городской округ» в 2016 году

	№ п/п
	Наименование программы
	правоустанавливающий документ № и дата / разработка
	Ответственный исполнитель программы

	1
	Обеспечение безопасности населения и объектов экономики Среднеканского городского округа от негативного воздействия паводковых и талых вод на 2012-2020 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №80 от 06.04.2012 г.
	Штаб по делам  ГО и ЧС

	2
	Развитие библиотечного дела в Среднеканском городском округе на 2014 -  2018 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №131 от 23.07.2013 г.
	Управление культуры

	3
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2014 – 2016 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №32 от 25.02.2014 г.
	Управление муниципальной службы и организационной работы

	4
	Программа летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2014 – 2016 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №34 от 26.02.2014 г.
	Управление образования

	5
	Социально-культурное развитие и поддержка традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в Среднеканском городском округе на 2014 – 2016 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №38 от 07.03.2014 г.
	Управление экономики и развития

	6
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан Среднеканского городского округа на 2014-2016 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №86 от 12.05.2014
	Управление экономики и развития

	7
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа в 2014 - 2016 годах
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №89 от 14.05.2014 г.
	Управление экономики и развития

	8
	Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2014 - 2016 годы
	Постановление администрации МО "Среднеканский район" №143 от 27.08.2014 года.
	Штаб по делам  ГО и ЧС

	9
	Оптимизация системы расселения в Среднеканском городском округе в 2014 - 2016 годах
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №141 от 22.08.2014 г.
	Управление экономики и развития

	10
	Развитие образования в Среднеканском городском округе на 2015-2019 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №208 от 29.12.2014 года
	Управление образования

	11
	Развитие сельского хозяйства в Среднеканском городском округе на 2015-2017 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №208 от 29.12.2014 года
	Управление экономики и развития

	12
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015 - 2017 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №137 от 03.09.2015 г.
	Управление ЖКХ и градостроительства

	13
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту на территории МО «Среднеканский городской округ» на 2016 - 2018 годы
	разработка
	Управление муниципальной службы и организационной работы

	14
	Развитие торговли в Среднеканском городском округе на 2016-2019 годы
	разработка
	Управление экономики и развития

	15
	Комплексные меры по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укреплению толерантности на территории Среднеканском городском округе на 2016-2018 годы
	разработка
	Заместитель Главы Администрации, курирующий социальные вопросы

	16
	Благоустройство территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2016 – 2018 годы
	разработка
	Управление ЖКХ и градостроительства

	17
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2016 – 2018 годы
	разработка
	ДЮСШ п.Сеймчан

	18
	Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2016 - 2018 годы
	разработка
	Управление культуры

	19
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в Среднеканском городском округе на 2016 – 2018 годы
	разработка
	Управление ЖКХ и градостроительства

_______________